

Asia: VN/18706/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot asetusluonnoksesta

Luonnonvara-ala ei kestä euronkaan leikkauksia ammatillisessa koulutuksessa enää. Alaan, joka tarjoaa ratkaisuja ilmastonmuutokseen sopeutumisessa, pitäisi päinvastoin satsata. Luonnonvara-alan ammattiopistoissa tarvitaan nyt investointeja leikkausvuosien jälkeen, jotta opetus pysyy ajantasalla. Luonnonvara-ala ei saa olla kiviriipan asemassa isoissa koulutuskuntayhtymissä, vaan tulevaisuuden hiilineutraaliuden vetonaula.

Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä

Opiskelijavuoden laskeminen pitää olla ymmärrettävä. Lyhyitä loma-jaksoja ei pidä poistaa rahoituksesta. 11 kk opiskelu vuodessa on ihan hyvä aikakatto (vrt. KELAn opintotuki). Sillä ei pitäisi olla merkitystä, onko se heinäkuu vai muu kuukausi. Luonnonvara-alalla heinäkuu on erinomainen opiskelukuukausi.

Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista

Kustannuskertoimien laskeminen säästövuosien jälkeen antaa täysin väärän kuvan. Käyttötaloudessa on säästetty ja investoinnit on tekemättä. Tilinpäätökseen ei synny poistoja, kun ei ole investoitu.

Huomiot majoituksen korotuskertoimista

Majoituksen korotuskertoimet on hyvä asia. Laskentatapa, jolla halutaan rahoittaa vain reaaliaikaista majoittumista, ei tuo välttämättä lisärahaa muutenkin huonosti kannattavaan asuntolatoimintaan. Suuri asuntolakapasiteetti on elinehto joukkoliikenteen unohtamalle maaseudulle.

Huomiot tutkintotyypikertoimista

AT- ja EAT-koulutukset ovat nyt jo huonosti kannattavia. Rahoituksen huonontaminen vähentää tarjontaa entisestään.

Huomiot yrittäjän oppisopimuskoulutuksen työelämäpalautteen keräämisestä ja laskennasta

-

Muut huomiot

-

Mika Lindqvist

Mika Lindqvist, toimialapäällikkö, Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä